
Ferenc pápa április 28. és 30. között Magyarországra látogatott, 
ez egyben a 41. külföldi apostoli útja volt. A repülőtéren lévő gye-
rekek vastapssal üdvözölték a Szentatyát. Két magyar népvise-
letbe öltözött mezőkövesdi gyermek kenyeret és sót adott át az 
érkező vendégnek, aki megkóstolta a kínált kenyeret. A katoli-
kus egyházfő útja a repülőtérről a Sándor-palotába, majd a Kar-
melita kolostorba vezetett, ahol Novák Katalin köztársasági 
elnökasszony, Orbán Viktor miniszterelnök, valamint Kövér Lász-
ló, az Országgyűlés elnöke fogadta őt.

A béke embere jött 
el hozzánk

 „Isten hozta Önt, a béke em-
berét Magyarországra!” – így 
köszöntötte Novák Katalin a 
Szentatyát. 

Ferenc pápa beszédében szólt 
Budapestről, a történelem, a hi-
dak és a magyar szentek város-
áról. Méltatta Szent Erzsébe-
tet, Szent Istvánt, Szent Imrét, 
Boldog Gizellát, valamint a töb-
bi magyar szentet és boldogot. 
Hangsúlyozta: „Ők, megannyi 
különböző hitvallású igaz em-
berrel együtt, hazátok atyái és 
anyái. Rájuk szeretném bízni 
ennek a számomra oly kedves 
országnak a jövőjét.” 

Délután 17 órakor a Szent Ist-
ván-bazilikában püspökökkel, 
papokkal, diakónusokkal, szer-
zetesekkel, papnövendékekkel, 
lelkipásztori munkatársakkal 
találkozott. A Szentatyát Veres 
András győri megyéspüspök, a 
Magyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia elnöke köszöntötte. 

Az összejövetel résztvevői 
meghallgathatták Brenner Jó-
zsef szombathelyi római kato-
likus, Kondás Sándor miskolci 
egyházmegyés görögkatolikus 
papok, Hernády Krisztina do-

monkos nővér és Pavelczak-
Major Dorina tanúságtételét 
meghívásukról, hivatásukról.

Brenner József elmondta, 
hogy a családjukban hárman 
lettek papok, ő a harmadik. Kö-
zépső testvérét Brenner Jánost 
az ateista hatalom 26 éves korá-
ban brutálisan meggyilkoltatta. 
Őszentsége 2018-ban a boldogok 
sorába iktatta. 

Megértéssel, 
szeretettel fordul 

mások felé

Ferenc pápa magyarországi 
apostoli útjának második nap-
ján a Szentatya kifejezte szere-
tetét, együttérzését a legrászo-
rultabbak iránt. Szombat reggel 
magánlátogatást tett a Vakok 
Boldog Batthyány-Strattmann 
László Otthonában, melyben 
szociális intézmény, óvoda, álta-
lános iskola és különleges gyer-
mekotthon működik. Az intéz-
mény 1982-ben jött létre, és je-

lenleg harminc bentlakó és húsz 
bejáró gyermeket tudnak befo-
gadni.

Az egyházfő találkozott a fi-
atalokkal akiknek rózsafüzért 
adott ajándékba. 

A Rózsák terei Árpád-házi 
Szent Erzsébet-templomban sze-
gényekkel, menekültekkel és az 
őket támogató szervezetek tag-
jaival találkozott.  A templom-
ban hatszázan, a kertben ezren 
várták imádkozva, énekekkel 
a Szentatyát, akit a bejáratnál 
Spányi Antal székesfehérvári 
megyéspüspök, a Katolikus Ka-
ritász püspök elnöke fogadta, és 
a Szentatya áldását kérte a Kari-
tász munkájára.

Fürtösné Kanalas Brigitta egy 
nélkülöző család háláját fejezte 
ki a szeretetszolgálatért. Ezután 
Jakovlev Oleg és családja kapott 
szót, akik az Ukrajnából mene-
külők, a háborútól szenvedők 
nevében oszthatta meg történe-
tüket. Mint elmondta: „itt befo-
gadtak bennünket, és új otthon-
ra leltünk.” 

A pápa hangsúlyozta: a sze-
gények és a rászorulók állnak – 
ezt soha ne feledjük! – az evan-
gélium középpontjában: Jézus 
ugyanis azért jött, hogy „öröm-
hírt vigyen a szegényeknek” (Lk 
4,18). 

Az egyházfő a Rózsák te-
rén található Istenszülő Oltal-
ma templomba is ellátogatott, 
hogy kifejezze közelségét a 
görögkatolikus közösség felé is. 

Találkozott
a fi atalokkal

Apostoli látogatásának máso-
dik napján, április 29-én 16.30-
kor a pápa fiatalokkal találko-
zott a budapesti Papp László 
Sportarénában. A találkozón 11 
ezer 14–25 év közötti fiatal vett 
részt az egész országból és a ha-
táron túlról. Egyházmegyénket 
közel ezer fiatal, közöttük az Eg-
ri Érseki Papnevelő Intézet kis-
papjai képviselték. A házigazda 
Palánki Ferenc püspök, a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Konfe-
rencia Ifjúsági Bizottságának 
elnöke volt.  

Rövid néptáncbemutatót kö-
vetően fiatalok tettek tanú-
ságot a hitükről a pápa előtt. 
Mindannyiuk beszédét lelke-
sen üdvözölte az arénát megtöl-
tő 11 ezer fiatal, többször taps-

sal szakítva meg szavaikat, biz-
tatva a tanúságtevőket. Közöt-
tük volt Levcsenkó Tódor a mis-
kolci Fényi Gyula Jezsuita Gim-
názium diákja, aki a Munkácsi 
Görögkatolikus Egyházmegyé-
ből, Kárpátaljáról származik, 
magyar görögkatolikus pap-
családban nevelkedett és Nagy 
Krisztina, az Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem hallgatója 
is, aki az egri egyetemisták üd-
vözletét hozta. 

Ferenc pápa a tanúságtétele-
ket követően közvetlen hangon 
beszélt a fiatalokhoz. Hangsú-
lyozta: „az ember nem attól lesz 
nagy, hogy mások fölé kereke-
dik, hanem attól, hogy mások-
hoz leereszkedik; nem mások 
kárára, hanem mások szolgá-
latával (vö. Mk 10,35–45).  Ki-
emelte: „A csend az ima ajta-
ja, az ima pedig a szeretet ajta-

ja.  Az imádkozás nem unalmas 
dolog! Mi tesszük unalmassá. 
Az imádság találkozás az Úrral. 
Az imádság életről szóló párbe-
széd. Az imádság élet.”

Szentmise
a Kossuth téren

Ferenc pápa vasárnap délelőtt 
szentmisét mutatott be a buda-
pesti Kossuth téren; a szertar-
tás vezetését megosztva Erdő 
Péter bíboros, prímással. 

A Szentatya 9 órakor érkezett 
meg a Kossuth térre, ahol ma-
gyar és vatikáni zászlókat len-
gető lelkes tömeg fogadta. Fe-
renc pápát a pápamobilon Erdő 
Péter bíboros kísérte. Az egy-
házfő közel fél órán keresztül 
köszöntötte a megjelenteket. 

Szentbeszédében a Szentatya 
örömét fejezte ki, hogy együtt 
vannak jelen a püspökök, pa-
pok, szerzetesek és a világi hí-
vek is a téren, mivel, egyéb ke-
resztény felekezetek küldöttei, 
a zsidó közösség vezetői és civil 
szervezetek is eljöttek ide. 

Kérte, hogy engedjük be szí-
vünkbe az élet Urát, az ő igéjét, 
aki vigasztal és gyógyít, utá-
na pedig lépjünk ki, és váljunk 
mi magunk is nyitott kapukká 
a társadalomban! Legyünk nyi-
tottak és befogadóak egymás fe-
lé, hogy segítsük Magyarorszá-
got a testvériség és a béke útján 
növekedni.

Az áldozati liturgiát Erdő Pé-
ter vezette a résztvevő vatikáni 
elöljárók, 50 püspök, közöttük 
Ternyák Csaba érsek és 750 pap, 
közöttük egyházmegyénk lelki-
pásztorai  koncelebrálásával.

A szentmise végén Erdő Pé-
ter bíboros, prímás megköszön-
te az apostoli látogatást az egy-
házfőnek. 

Ferenc pápa válaszában így 
fogalmazott: Köszönöm bíboros 
úr szavait. Mivel hamarosan 
visszatérek Rómába, szeretném 
kifejezni hálámat püspöktest-
véreim, a lelkipásztorok, a szer-
zetesek és szerzetesnők és az 
egész szeretett magyar nép felé 
azért a fogadtatásért és szerete-
tért, amelyet megtapasztaltam. 

A szentmisét magyarul zárta: 
„Isten áldd meg a magyart! 

Homa János

A Szentatya apostoli látogatása hazánkban
 „… a ti világosságotok is világítson az embereknek, hogy jótetteiteket látva dicsőítsék mennyei Atyátokat!”  (Mt 5,16)MÁJUS ÜZENETE
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Május a katolikus Egy-
házban a Máriának 
szentelt hónap. Templo-

mainkban minden nap köszönt-
jük őt a Loretói-litánia imádko-
zása által. Ez az imádság tanít 
és nevel minket a Mária életpél-
dájára és szavaira való hivatko-
zások által.

Mária Bibliában lejegyzett 
utolsó szavai a kánai menyegzőn 
adott utasítása: „Tegyetek meg 
mindent, amit csak mond!” (Jn 
2,5). Olyan ez, mintha végren-
delet lenne mindazok számá-
ra, akik követni akarják Jézust. 
Mária nemcsak a szolgákat, ha-
nem mindnyájunkat arra bátorít, 

hogy bízzunk Jézusban, miként 
Ő, az Úr alázatos szolgálója is 
egész életében Istenre bízta ma-
gát. Mária Jézushoz vezet ben-
nünket, és azt várja tőlünk, hogy 
úgy éljünk, ahogyan azt a Meg-
váltó Jézustól tanultuk. Az igazi 
Mária-tisztelet nem gyengíti, ha-
nem megerősíti a Krisztust köve-
tő keresztény életünket.

Máriának a kánai menyegzőn 
a szolgákhoz intézett szavai a vá-
lasztott nép Istennek adott enge-
delmes válaszára is emlékeztet-
nek bennünket. A „tegyetek meg 
mindent, amit mond” felszólítás 
háromszor is megtalálható a Ki-
vonulás könyvében, amikor Jah-

ve a Sínai-hegyen szövetségre lép 
Izraellel. Amikor Mózes fi gyel-
mezteti az embereket, hogy Isten 
választott népeként kötelezettsé-

geik vannak, a nép azt válaszol-
ja: „Mindent megteszünk, amit 
az Úr parancsol” (Kiv 19,8). A 
tíz parancsolat ünnepélyes kihir-
detése után kétszer is kijelentik: 
„Az Úr minden szavát megtart-
juk, amelyeket hozzánk intézett!” 
(Kiv 24,3.7). Mária erre a hit-
vallásszerű ígéretre fi gyelmeztet 

bennünket is: tegyünk meg min-
dent, amit Jézus mond. 

Mária a tétovázás nélküli hit 
és a hitből fakadó bizalom fon-

tosságára emlékeztet bennün-
ket. Legyünk mi is olyanok, mint 
a történetben szereplő szolgák, 
akik azonnal követik Jézus uta-
sítását, bármennyire is titokza-
tos számukra. Jézus két utasítást 
is ad a szolgáknak. Először is azt 
mondja nekik: „Töltsétek meg az 
edényeket vízzel, és ezek az em-

berek maradéktalanul megteszik, 
amit Jézus kér: „színültig töltöt-
ték őket” (Jn 2,7). Másodszor azt 
mondja Jézus: „Most merítsetek, 
és vigyetek belőle a násznagy-
nak!” Az evangélium megjegy-
zi: „Azonnal vittek neki” (Jn 2,8). 
Figyeljük meg, az evangélium 
hangsúlyozza, hogy a szolgák 
pontosan azt teszik, amire utasí-
tást kaptak. Világos, hogy a szol-
gák Mária utasítása szerint cse-
lekedtek: „Tegyetek meg mindent, 
amit csak mond!” Hűséges tanít-
ványok voltak, akik engedelmes-
kedtek Jézusnak.

Mária Kánában elhangzott 
utolsó szavai napjainkban ben-

nünket is biztatnak. Mindannyi-
an arra kaptunk meghívást, hogy 
amint a szolgák az ünnepen, úgy 
mi is teljesen bízzuk Istenre az 
életünket, és engedelmeskedjünk 
Jézus Krisztusnak. Talán velünk 
is előfordul, hogy mi sem értjük 
Jézus akaratát az életünkben és 
nem látjuk világosan, hová vezet 
minket. Szent II. János Pál pápa 
szerint „Mária kérése, hogy »te-
gyetek meg mindent, amit csak 
mond« buzdítás arra, hogy této-
vázás nélkül bízzunk benne, fő-
képp, amikor nem fogjuk fel Jézus 
kérésének értelmét vagy nem lát-
juk hasznát” (Általános kihallga-
tás, 1997. febr. 26). Dolhai Lajos

Mária hónapja

Ifjúsági találkozóPápamobillal a hívek között Papok és hívek sokasága

A Szentatya mellett az oltárnál: Veres András az MKPK elnöke, Erdő Péter bíboros és Ternyák Csaba egri érsek 

Fogadtatás a repülőtéren, Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes és 
Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter  Fotó: Balogh Ferenc

A szertartáson egy erre az alkalomra összeállt 312 tagú kórus szol-
gált, a székesegyházak és templomok képzett énekeseiből, az Egri 
Érseki Fiúkórusból, valamint a Kodály Zoltán Magyar Kórusiskolából. 
A látogatás utolsó nagy találkozójára a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetem Információs Technológiai és Bionikai Karán került sor vasár-
nap délután, amikor az egyetemi és kulturális élet képviselőivel talál-
kozott a Szentatya. A repülőtéren Novák Katalin köztársasági elnök 
búcsúztatta Ferenc pápát, aki április 30-án, vasárnap 18 órakor in-
dult vissza Budapestről Rómába.
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Egyházmegyei 
találkozó 
Sárospatakon

FŐPÁSZTORUNK 2023. május 
29-én, Pünkösdhétfőn Sáros-
patakra Egyházmegyei találko-
zóra hívja a papságot és a hí-
veket a sárospataki bazilikába. 
A jelentkezési lapot május 15-
ig küldjék vissza a plébániák 
az Érseki Hivatalnak a szerve-
zés megkönnyítése és a zarán-
dokok részére ebédként bizto-
sítandó szendvicsek rendelése 
miatt. A program 9 órakor a za-
rándokok fogadásával, regiszt-
rációval kezdődik. Ekkortól lesz 
gyónási lehetőség. Fél 10-től, 
gyóntatás kezdete, rózsafüzér 
imádság, 10 órától Katekézis 
lesz, Ft. Füleczki István szemi-
náriumi prefektus vezetésével. 
Az Érseki szentmise 11 órakor 
kezdődik, mely körmenettel zá-
rul. Az ebédet követően 14 óra 
30 perckor szentségimádást 
tartanak. A találkozó 15 óra 30 
perckor a zarándokok elbocsá-
tásával fejeződik be.

Segítség a 
rászorulóknak
A MAGYAR Katolikus Püspö-
ki Konferencia által évről évre 
meghirdetett nagyböjti élelmi-
szergyűjtést idén március 12. 
és 19. között rendezték meg 
hazánk templomaiban. A be-
érkezett adományokból a Ka-
ritász csoportok készítettek 
egységcsomagokat, amelye-
ket még húsvét előtt eljuttat-
tak a rászoruló családok, idő-
sek, hátrányos helyzetűek, 
egyedülállók számára. Az idei 
nagyböjti akció során a 140 
tonna élelmiszerből országo-
san több mint 17 ezer család 
részesült még az ünnep előtt. 

Vetőmag 
támogatás 
11 ÉVVEL ezelőtt az Egri Főegy-
házmegyéből indult, mára már 
országossá nőtte ki magát a 
Katolikus Karitász Zöldellő 
Kertek nevet viselő program-
ja. A 250 család bevonásával 
induló kezdeményezés folya-
matosan bővült, idén 31 tele-
pülésen összesen 1500 csa-
ládot támogattak ily módon 
az egyházmegyében. Árvai Fe-
renc, az Egri Főegyházmegyei 
Karitász igazgatója elmond-
ta, több mint 6 millió forint ér-
tékű vetőmagot osztottak szét 
a családoknak. Balázs József-
től, az Egri Főegyházmegye 
cigánypasztorációs lelkipász-
torától megtudtuk, idén össze-
sen közel 500 roma család ka-
pott vetőmag támogatást egy-
házmegyénkben

HÍREK

Móra Ferenc

Anyának
Álmomban az éjszaka
aranykertben jártam.
Aranykertben aranyfán
aranyrigót láttam.
Aranyrigó énekét
a szívembe zártam.

Ahány levél lengedez
szélringatta ágon,
ahány harmatcsepp ragyog
fűszálon, virágon
Édesanyám, fejedre
annyi áldás szálljon.

A HÓNAP VERSE

Móra Ferenc (1879 – 1934) Író, 
költő, újságíró, régész. Legismer-
tebb művei: Kincskereső kisköd-
mön, Rab ember fiai, Zengő ABC, 
Aranykoporsó, Ének a búzame-
zőkről.

Kispapok hivatásébresztő látogatása
Az Egri Főegyházmegye kato-

likus középiskoláit járják a pap-
növendékek, hogy elmondják, 
miként érte őket az elhívás er-
re a hivatásra, és hogyan élik 
mindennapjaikat. A program-
sorozat ötletgazdája az egri sze-
minárium spirituálisa, Lóczi Ta-
más atya. Elsőként március 28-
án, a miskolci Fráter György Ka-
tolikus Gimnáziumot látogat-
ta meg az Egri Érseki Papneve-
lő Intézetben és a Redemptoris 
Mater Egyházmegyei Missziós 
Szemináriumban tanuló tizen-
nyolc papnövendék.

– Egy szemináriumnak nem 
csak az a feladata, hogy a már 
bent lévő kispapokat Isten orszá-
gának szorosabb követésére ve-

zesse és felkészítse a papi hiva-
tásra, hanem a hivatásébresztés 
és az ébredő hivatások gondozá-
sa is legalább ekkora küldetés – 
fogalmazott Lóczi Tamás, majd 

hozzátette: ennek a felvetésnek 
az egyik új ötlete, új megvalósí-
tási formája, hogy „saját katoli-
kus középiskoláinkat” kezdjük 
meglátogatni.

A kispapok mellé öten csatla-
koztak a Szent Ferenc Kisnővé-
rei közül is, akik az apáca hiva-
tásról szóltak.

A középiskolák 11. évfolyamát 
szólították meg az előadásokkal.  
A kispapok elmesélték saját hi-
vatástörténetüket, hogyan is éb-
redtek rá a meghívásra, mi indí-
totta el őket az úton, hogy az Egy-
ház szolgálatára jelentkezzenek.

Lóczi Tamás azt mondta: ér-
dekli a diákokat, hogy egy „cso-
dabogár a mai világban”, egy 
pap, vagy egy nővér mivel is 
foglalkozik pontosan, miért vá-
lasztja ezt az életutat, hogyan ér-
zi magát a mindennapokban.

– A haszna nem feltétlenül 
ezen a napon jelenik meg, talán 

csak később, némi idő elteltével 
– fogalmazott a spirituális atya, 
hozzátéve, bíznak abban, hogy 
a diákokban elraktározódik az 
élmény, a nagyszerű beszélge-
tések. 

– Ha a Jóisten valóban meg-
hívta őket erre a hivatásra, kata-
lizátor lehet egy ilyen iskolai al-
kalom, hogy ezt felismerjék ma-
gukban – zárta gondolatait Lóc-
zi Tamás.

Molnár Tünde, a Fráter 
György Katolikus Gimnázium 
és Kollégium igazgatója elmond-
ta, örülnek a jó kezdeményezés-
nek. A fiataloknak fontos, hogy 
láthatják, kik is azok a hús-vér 
emberek, akik a papi hivatást 
választják.� Debnár Ádám 
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Jászapáti három katolikus ok-
tatási intézményében a Szent 
Imre Katolikus Általános Isko-
lában, a Szent József Katolikus 
Elektronikai Technikum, Gim-
názium és Kollégium Jászapáti 
Technikuma, Szakképző Iskolá-
ja és Kollégiumában, valamint 
a Gróf Széchenyi István Kato-
likus Gimnáziumban tett láto-
gatást Ternyák Csaba egri ér-
sek március 23-án. A vizitáció 
a Kisboldogasszony templom-
ban ünnepi szentmisével kezdő-
dött, melynek főcelebránsa a fő-
pásztor volt. A hálaadó szentmi-
sén a három iskola diákjai és pe-
dagógusai mellett jelen voltak a 
szomszédos települések oktatá-
si intézményeinek vezetői és a 
térség közéleti szereplői.

Ternyák érsek felkereste az 
intézményeket, ahol a gyerme-
kek műsora után megtekintet-
te a Teremtésvédelmi Naphoz 

kapcsolódó kiállításokat. Beje-
lentették, hogy a Gróf Széche-
nyi István Katolikus Gimnázi-
umnak immár Szent II. János 
Pál pápa a védőszentje. A né-
hai szentatyára a diákok ünne-
pi műsorral emlékeztek, a fő-
pásztor pedig személyes emlé-
keit osztotta meg a jelenlévők-
kel. Az iskola könyvtárában a 
szent pápa életét bemutató kiál-
lítás nyílt.

***
2012-ben került az Egri Fő-

egyházmegye fenntartásába a 
Bánrévei Szent Mihály Katoli-
kus Általános Iskola és annak 
tagintézménye, a Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyei Serény-
falván. Március 29-én itt kezdte 
főpásztori látogatását Ternyák 
Csaba érsek, akinek tiszteleté-
re a Móra Ferenc Tagiskola 57 
alsó tagozatos kisdiákja adott 
műsort. 

A 10 éves jubileum alkalmá-
val ezután szentmise keretében 
adtak hálát a bánrévei Magya-
rok Nagyasszonya templomban. 
Ezt követően az érsek felkeres-
te a helyi Szent Ágnes Tagóvo-
dát, mely 2017-ben került egy-
házi fenntartásba.

A főpásztor bánrévei látoga-
tásának utolsó állomása a Szent 
Mihály Katolikus Általános Is-
kola volt. Örömét fejezte ki, hogy 
10 évvel ezelőtt szövetséget kö-
tött egymással az út két oldalán 
lévő épület és közösség, a temp-
lom és az iskola. Mint mondta, ha 
az ember szíve és értelme szövet-
ségre lép egymással, akkor min-
den a helyére kerül, rendeződ-
nek az élet dolgai. Az a feladata 
az iskolának, hogy egyensúlyba 
hozza a hitre nevelést és a tárgyi 
tudás átadását, hogy a jövő gene-
rációja erős alapokon állva néz-
zen szembe az élet kihívásaival.

Főpásztori vizitációk az egyházmegyében

Húsvét vigíliája Egerben
A húsvéti gyertya és a tűz meg-
szentelésével vette kezdetét a 
nagyszombat esti húsvéti litur-
gia az egri bazilikában. A tüzet 
ezután szétosztották, így szim-
bolizálva, hogy Krisztus vilá-
gossága szétterjedt az embe-
rek között.

A főpásztor az új tűzről gyúj-
totta meg a húsvéti gyertyát, 
a megszentelt tűzről gyújtott 
gyertyák sokasága Krisztus vi-
lágosságát szimbolizálja. „A ha-
lál és a bűn sötétjében Krisztus 
ereje és világossága kiterjed az 
egész emberiségre.”

Ezután hangzott föl az Exultet, 
a húsvéti örömének. 

Homíliájának kezdetén 
Ternyák érsek úgy fogalma-
zott: Húsvét vigíliáján tudjuk 
a legerőteljesebben megvalla-
ni, hogy mi keresztények a fel-
támadt Krisztus követői, a Vilá-
gosság fiai vagyunk! A húsvéti 
örömének mégsem a világossá-
got, hanem ezt az éjszakát ne-
vezte többször is áldottnak. A 
halál bilincsét ekkor törte szét 
Krisztus és az alvilág mélyéről, 
mint győztes tért vissza.

Nincs már okunk félni az éj-
szakától és a sötétségtől, mert 
Krisztus világossága beragyog-
ja az emberiség éjszakáját. 
Nincs okunk a félelemre, mert 
a legnagyobb ellenségünk, a 
halál megsemmisült! A félelem 
mégis sok ember életét megke-
seríti. Sőt, a felnőttek több dolog-
tól félnek, mint a kisgyermekek. 
A mai világban azok sorát, ame-

lyek táplálják a félelmeinket, fel-
sorolni is nehéz lenne.

A főpásztor rámutatott, hogy 
a mai ember mintha magától 
Krisztustól és az egyházától is 
félne: mai világunkban, ebben a 
szellemi zűrzavarban sok ember 
már nem tud különbséget tenni 
a jó és a rossz, ellenség és barát 
között. Ternyák érsek erre vála-
szul Szent II. János Pál és XVI. 
Benedek pápa szavait idézte, mi-
szerint erre a szorongásra egye-
düli válasz, ha beengedjük az 
életünkbe Krisztust. S aki been-
gedi Jézust az életébe, abszolút 
semmit sem veszít, hanem eb-
ben a barátságban bontakozhat-
nak ki az emberi természet nagy 
képességei, és bontakozhat ki az 
igazi szabadság tapasztalata. Ne 

féljetek Krisztustól, nem vesz el 
tőletek semmit, hanem mindent 
nektek ad! Aki neki adja magát, 
az megkapja a százszorosát, és 
megtalálja az Életet!

Ősi hagyomány, hogy a hús-
véti vigílián maga a püspök 
végzi a keresztelés szertartá-
sát a székesegyházban. Ternyák 
érsek a keresztvíz megáldá-
sa után egy felnőttet keresztelt 
meg. A főpásztor úgy fogalma-
zott: mindannyiunknak meg-
újító megerősítés hálával vissza-
gondolni saját keresztségünk-
re, arra a pillanatra, amikor az 
egyház tagjává lettünk. Keresz-
telésre készülő testvérünk is 
ma éjjel átéli annak felszabadí-
tó üzenetét, hogy e szentség ál-
tal most meghal a bűnnek és lé-

lekben teljesen megtisztulva új 
életre támad. Anna, örömmel 
köszönt téged az anyaszentegy-
ház – üdvözölte a keresztelendőt 
a főpásztor.

Az érseki beszéd után a víz 
megszentelése, és a beavató 
szentségek kiszolgáltatásának 
szertartása következett, majd a 
hívek közösen megújították ke-
resztségi fogadalmukat.

A főpásztor hangsúlyozta: 
a feltámadt Krisztus dicsősé-
ge mindannyiunkban véget ve-
tett a régi embernek, s benne új 
teremtménnyé váltunk. Azért 
imádkozunk, hogy akik testben 
és lélekben megújultunk, tiszta 
szívvel szolgáljunk Istennek – 
zárta gondolatait Ternyák érsek.

Domán Vivien

A középiskolák 11. évfolyamát keresték fel a kispapok és Szent Ferenc 
Kisnővérei� Fotó: Vozáry Róbert

Ternyák Csaba érsek egy felnőttet keresztelt meg� Fotó: Federics Róbert

Óvodavezetők értekezlete
Az Egri Főegyházmegye fenn-

tartásában működő óvodák ve-
zetői számára tartottak érte-
kezletet az Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem kápolnájá-
ban március 30-án.  A program 
szentmisével kezdődött, mely-
nek homíliájában Ternyák Csa-
ba érsek az Isten emberrel kötött 
szövetségéről beszélt. 

Isten nemcsak Ábrahám-
mal, hanem utódaival, vagy-
is mindannyiunkkal szövetsé-
get kötött. A történelem folya-
mán voltak időszakok, amikor 
ez a szövetség meglazult, most 
azonban lehetőség van erősíte-
ni. A bűn jelen van az ember éle-
tében, de Jézus kereszthalála és 
feltámadása azt üzeni, hogy Is-
ten a bűneink ellenére is szeret 
és meg akar menteni minket.

Ez a pedagógia lényege, a ros�-
szaság, a bűnök mögött is meg 
kell látni a jót a gyerekekben. 

Erre hívta az óvodavezetőket, 
hogy vágyat tudjanak ébreszte-
ni a gyerekek szívében az Isten-
nel kötött barátságra, bensősé-
ges kapcsolatra, vagyis szövet-
ségre.

Ezt követően Lóczi Tamás, az 
Egyházmegyei Katolikus Isko-
lák Főhatóságának elnöke kö-
szöntötte a jelenlévőket. 

Palásthyné Horváth Andrea, 
a Miskolc-hejőcsabai Gárdonyi 
Géza Katolikus Általános Iskola 
Szent Erzsébet Tagóvoda intéz-
ményvezetője bemutatta az óvo-
da hitéleti nevelésének jó gya-
korlatait. 

Tátrai Vanda, az Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetem ok-
tatója az óvodások körében vég-
zett meseterápia lehetőségeiről 
beszélt. Bárdos Krisztián, a Fő-
egyházmegyei Kateketikai Kon-
zultációs Iroda igazgatója a hitre 
nevelésről szólt.

Anyák napján 
szeretettel  
köszöntjük  

az édesanyákat és 
a nagymamákat!


